
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 
 

N. 91 

del 

  13 ottobre 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA SU CONTRIBUTO REGIONALE ART. 14 - L.R. 28/2007 

- FUNZIONAMENTO SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE NON DIPENDENTI DA ENTI LOCALI 

TERRITORIALI - A.S. 2024/2025 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. ATTO DD 465 del 07 agosto 2025 la Regione 

Piemonte ha assegnato al Comune di Peveragno la somma di € 16.437,42 (A.S. 2024/2025) da destinare 

alla Scuola dell’infanzia di S. Lorenzo di Peveragno, a titolo di concorso per il funzionamento delle 

Scuole dell’Infanzia paritarie non dipendenti da Enti locali territoriali, ex- L.R. n. 28/2007 art. 14; 

Richiamato l’art.9 “Adempimenti del Comune” della convenzione in essere fra il Comune di Peveragno 

e l’Ente gestore della Scuola dell’Infanzia Scuola Materna “Maria Immacolata”, il quale recita:  

“Il Comune, preso atto degli impegni assunti dalle scuole dell’infanzia paritarie convenzionate per lo 

svolgimento del loro servizio sociale ed educativo, sostiene le stesse attraverso i seguenti interventi: 

a) eroga alla scuola dell’infanzia convenzionata un contributo annuo per le spese di gestione; 

b) inoltra alla Regione Piemonte, entro i termini stabiliti dalla vigente normativa regionale, la 

domanda di contributo finalizzata al sostegno del funzionamento delle scuole dell’infanzia 

paritarie convenzionate; 

c) trasferisce, in aggiunta al proprio intervento contributivo, i contributi regionali previsti da 

specifica normativa; 

d) assicura il coordinamento nell’ambito della rete dei servizi per la prima infanzia e con i servizi 

educativi presenti sul territorio comunale. 

I contributi di cui alle lettere a) e c) saranno assoggettati alle ritenute - se e in quanto dovute - 

previste dall’art. 28 del D.P.R. 600/1973 e successive modifiche ed integrazioni”; 

Dato atto che la Convenzione succitata ha validità dal 1/07/2023 al 30/06/2026; 

Dato atto che l’Ente gestore della Scuola dell’Infanzia Scuola Materna “Maria Immacolata” ha 

trasmesso: 

 

-il rendiconto della gestione dell’Anno Scolastico 2024/2025 ricevuto con Protocollo 0012631 del 

10/09/2025; 

 

Considerato che occorrerà procedere al versamento della stessa a favore della Scuola Paritaria di S. 

Lorenzo di Peveragno; 

Preso atto che sulla base della suddetta obbligazione giuridicamente, che verrà di seguito perfezionata, si 

attesta che: 

▪ La ragione del debito è: versamento a favore della Scuola Paritaria di San Lorenzo del contributo 

regionale previsto dall’art. 14 L.R. 28/2007 per l’A.S. 2024/2025; 

▪ Il beneficiario è: PARROCCHIA DI SAN LORENZO – Via Don Nasi n. 1 – 12016 PEVERAGNO 

C.F.: 96016990044;  

▪ L’importo complessivo è di euro 16.437,42;  



DETERMINA 

1) di accertare al capitolo di bilancio 332 (titolo 2/ tipologia 0101/ categoria 2010102) la somma di 

€ 16.437,42 e di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio 

contabile applicato allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, la seguente somma con imputazione agli 

esercizi in cui la stessa è esigibile: 

- Creditore: PARROCCHIA DI SAN LORENZO – Via Don Nasi n. 1 – 12016 PEVERAGNO 

C.F.: 96016990044 - gestore della Scuola dell’infanzia paritaria Maria Immacolata di 

Peveragno – Via Cuneo n. 80; 

- Importo: Euro 16.437,42; 

- Cap 1871; 

- Missione/prog/Macroagg. 04/01/104; 

- Esercizio: 2025; 

 

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 267/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

3) di demandare a successivo atto la liquidazione del contributo a seguito del versamento della 

somma concessa da parte della Regione; 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


